DONNEES GENERALES

PART D'ELEVES SCOLARISES DANS UNE...
Académie/Département

Commune ou IRIS du premier

Commune rurale éloignée . . .
8 quintile de revenus fiscaux par UC

Alpes-de-Haute-Provence 24,6 13,1
Hautes-Alpes 19,9 11,5
Bouches-du-Rhone 0,1 29,4
Vaucluse 4,7 33,7
Aix-Marseille 3,0 28,7
Aisne 15,3 35,7
Oise 4,4 23,5
Somme 14,4 29,1
Amiens 9,8 28,2
Doubs 19,1 18,9
Jura 21,6 6,7
Haute-Sabne 21,8 12,3
Territoire de Belfort 3,5 20,1
Besancon 18,3 15,3
Dordogne 31,9 10,6
Gironde 5,0 11,1
Landes 15,5 4,2
Lot-et-Garonne 12,7 31,6
Pyrénées-Atlantiques 9,2 8,4
Bordeaux 10,5 11,7
Allier 16,6 20,5
Cantal 28,6 9,8
Haute-Loire 25,5 6,6
Puy-de-Dome 11,7 13,4
Clermont-Ferrand 16,3 13,9
Corse-du-Sud 15,3 16,2
Haute-Corse 18,4 21,0
Corse 17,0 18,7
Seine-et-Marne 0,0 15,0
Seine-Saint-Denis 0,0 61,9
Val-de-Marne 0,0 28,9
Créteil 0,0 37,2
Cote-d’Or 7,6 12,3
Nievre 28,0 20,7
Sadne-et-Loire 19,0 16,7
Yonne 20,1 20,3
Dijon 16,5 16,4
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Académie/Département

Ardéche

Dréme

Isére

Savoie
Haute-Savoie
Grenoble

Nord
Pas-de-Calais
Lille

Corréze

Creuse
Haute-Vienne
Limoges

Ain

Loire

Rhéne

Lyon

Aude

Gard

Hérault

Lozére
Pyrénées-Orientales
Montpellier
Meurthe-et-Moselle
Meuse

Moselle

Vosges
Nancy-Metz
Loire-Atlantique
Maine-et-Loire
Mayenne
Sarthe

Vendée

Nantes
Alpes-Maritimes
Var

Nice

DONNEES GENERALES

PART D'ELEVES SCOLARISES DANS UNE...

Commune rurale éloignée

16,7
12,5
7,0
13,7
1,9
7,9
2,3
5,6
3,5
28,0
75,1
7,3
23,6
9,1
7,8
2,0
4,8
11,8
6,4
3,1
61,9
4,5
6,3
6,0
44,6
5,9
16,7
10,3
3,3
3,1
27,4
14,1
19,0
9,1
0,8
2,6
1,7

Commune ou IRIS du premier
quintile de revenus fiscaux par UC

16,6
13,0
11,8
8,0
2,6
9,4
40,5
38,3
39,7
11,7
29,4
19,7
18,5
7,1
29,8
22,3
20,4
37,7
28,4
27,3
14,2
34,9
29,9
12,4
16,8
21,1
19,0
17,8
9,2
13,7
7,1
13,6
2,9
10,0
13,4
18,3
15,8
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Académie/Département

Calvados

Eure

Manche

Orne
Seine-Maritime
Normandie
Cher
Eure-et-Loir
Indre
Indre-et-Loire
Loir-et-Cher
Loiret
Orléans-Tours
Paris
Charente
Charente-Maritime
Deux-Sévres
Vienne
Poitiers
Ardennes
Aube

Marne
Haute-Marne
Reims
Cotes-d'Armor
Finistére
Ille-et-Vilaine
Morbihan
Rennes
Bas-Rhin
Haut-Rhin
Strasbourg

PART D'ELEVES SCOLARISES DANS UNE...

Commune rurale éloignée

7,9
12,9
28,3
39,1

7,1
13,2
16,6

9,8
22,9

6,1
23,2

9,5
12,0
0,0
22,8
15,6
22,5

9,9
16,9
17,8
12,8
10,6
26,3
14,5
29,5

9,6

4,6
18,0
13,1

5,8

1,7

4,1

Commune ou IRIS du premier
quintile de revenus fiscaux par UC

13,2
16,6
8,7
21,2
27,8
19,9
14,6
12,2
16,5
14,9
15,9
14,4
14,5
13,0
18,1
6,7
9,4
19,6
12,6
37,0
33,5
25,7
16,1
28,7
6,5
9,9
7,2
5,7
7,5
18,6
19,3
18,9
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Académie/Département

Ariege

Aveyron
Haute-Garonne
Gers

Lot
Hautes-Pyrénées
Tarn
Tarn-et-Garonne
Toulouse
Yvelines
Essonne
Hauts-de-Seine
Val-d'Oise
Versailles
Guadeloupe
Guyane

La Réunion
Martinique
Mayotte
NATIONAL

DONNEES GENERALES

PART D'ELEVES SCOLARISES DANS UNE...

Commune rurale éloignée

35,6
31,9
2,5
27,8
33,8
16,8
11,9
11,4
11,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1,2
8,6
1,3
1,0
0,0
7,0

Commune ou IRIS du premier
quintile de revenus fiscaux par UC

32,6
18,8
11,7
11,6
5,6
20,6
23,8
13,9
15,0
15,8
20,1
14,4
30,6
20,4
84,9
93,5
84,8
58,6
100,0
24,4

Champ : ensemble des éleves du premier degré.
Les quintiles se référent a la distribution des communes de France (y compris Mayotte).

Sources :

MEN-DEPP / Base DIAPRE
Insee, dispositif Filosofi 2020

Insee, Base permanente des équipements 2021, pour associer a chaque école son IRIS.
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